
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

90 23/04/2020 17 9

Oggetto: 

Autorizzazione per modifica non sostanziale di un impianto di stoccaggio e recupero rifiuti non 
pericolosi ubicato in localita' Taurana - zona P.I.P. - nel Comune di S. Marzano sul Sarno (Sa).

Ditta NEW CO.GE.T. s.a.s. con sede legale in via Ortola Venusola n. 15 - Angri (Sa).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta NEW CO.GE.T. s.a.s., con sede legale in via Ortola Venusola n. 15 - Angri (Sa), è 
titolare, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06:

 del D.D. n. 51 dell'11/04/2016 di autorizzazione unica per la realizzazione ed esercizio di un impianto di 
stoccaggio e recupero rifiuti non pericolosi nel Comune di S. Marzano sul Sarno in località Taurana - zona 
P.I.P., con scadenza l'11.04.2026;

 del D.D. n. 19 del 10/02/2017 di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che la sig.ra Ferraioli Rosa nata ad Angri il 29/10/1967, in qualità di rappresentante legale della
ditta in premessa:

.1 ha  presentato istanza,  acquisita  in  data  16/05/2019  -  prot.  0308640, di  modifica  non  sostanziale
dell'impianto in parola, consistente:

 nell'eliminazione dei codici EER 01.04.08 - 01.04.10 - 01.04.13 - 17.01.02 e 17.01.03, autorizzati con D.D.
n. 51/2016;

 nella redistribuzione dei quantitativi con aumento del 10% per le operazioni R13 ed R5;
.2 ha fatto richiesta, acquisita il 15/07/2019 - prot. 0447337,  di sospensione momentanea del procedimento

de quo;
.3 ha presentato integrazioni acquisite  il  23/07/2019 - prot.  0466109,  il  13/02/2020 - prot.  0094136 ed il

02/04/2020 - prot. 0181277; 

TENUTO CONTO che la ditta ha chiesto la riduzione del periodo autorizzativo in ragione della                  vigenza
della nuova garanzia finanziaria, stipulata a seguito dell'incremento dei quantitativi da autorizzare;

VISTA la  polizza  fidejussoria  serie  IW  n°  200114,  stipulata  dalla  ditta  con  la  Compagnia  “ABC  Asigurari
Reasigurari S.A.” con sede in Bucarest (RO), a favore del Presidente della Giunta Regionale della Campania, con
garanzia a decorrere dal 03/12/2019 al 05/04/2024;

PRESO ATTO che:
 in data 12/08/2019 - prot. 0503929, è stata acquisita comunicazione, da parte della ditta, che, per la natura

della propria attività, la stessa non è soggetta all'adeguamento di cui alla D.G.R.C. n. 223/2019;
 è stata acquisita la dichiarazione resa ai sensi dell'art. 2 e dell'art. 3 della L.R. n. 59/2018;

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa con nota prot. 0201525 del 23/04/2020 dal Responsabile di
Posizione di Staff competente, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE,  ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06,  la ditta  NEW CO.GE.T. s.a.s.,  rappresentante legale
Ferraioli Rosa nata ad Angri il 29/10/1967, alla modifica non sostanziale dell'impianto di stoccaggio e recupero
rifiuti non pericolosi nel Comune di S. Marzano sul Sarno in località Taurana - zona P.I.P., consistente:

 nell'eliminazione dei codici EER 01.04.08 - 01.04.10 - 01.04.13 - 17.01.02 e 17.01.03, autorizzati con D.D.
n. 51/2016;

 nella redistribuzione dei quantitativi con aumento del 10% per le operazioni R13 ed R5.

PRECISARE  che il  presente provvedimento, in ragione della nuova vigenza di garanzia finanziaria, revoca la
precedente scadenza prevista con D.D. n. 51/2016 e stabilisce la nuova scadenza al 05/04/2023.

E' FATTO OBBLIGO alla ditta di presentare, almeno 180 giorni prima della predetta scadenza, nuova garanzia
finanziaria ed istanza di rinnovo. 



PRECISARE, altresì, che la ditta potrà effettuare presso l'impianto le operazioni di cui all'allegato C alla Parte IV
del D. Lgs. 152/06, così come definite dalla vigente normativa in materia, per i codici EER, quantità e volumi di cui
alla tabella di seguito riportata, così come modificata:

CAPACITÀ DI STOCCAGGIO RIFIUTI PIATTAFORMA [R13]

CER

STOCCATO
DESCRIZIONE

DENSITÀ

TON/MC

QUANTITÀ 

MC/GIORNO

QUANTITÀ 

MC/ANNO

QUANTITÀ 

TON/GIORNO

QUANTITÀ 

TON/ANNO

[17.01.01] CEMENTO 1.30 11.50 2990.00 15.00 3900.00

[17.03.02] MISCELE BITUMINOSE DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE 17.03.01 1.50 27.00 7020.00 40.00 10400.00

[17.05.04] TERRE E ROCCE, DIVERSE DA QUELLI DI CUI ALLA VOCE 17.05.03 1.70 62.00 15340.00 105.00 27300.00

[17.08.02] MATERIALI DA COSTRUZIONE A BASE DI GESSO DIVERSI DA QUELLI DI CUI ……. 1.30 15.00 3900.00 20.00 5200.00

[17.09.04] RIFIUTI MISTI DALL’ATTIVITÀ DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE ……………. 1.30 185.00 48100.00 240.00 62400.00

TOTALE 300.50 78130.00 420.00 109200.00

CAPACITÀ DI RECUPERO RIFIUTI PER LA PRODUZIONE DI MPS PER L’EDILIZIA [R5]
CER

RECUPERATO
DESCRIZIONE

DENSITÀ

TON/MC

QUANTITÀ 

MC/GIORNO

QUANTITÀ 

MC/ANNO

QUANTITÀ 

TON/GIORNO

QUANTITÀ 

TON/ANNO

[17.01.01] CEMENTO 1.30 8.00 2080.00 10.00 2600.00

[17.03.02] MISCELE BITUMINOSE DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE 17.03.01 1.50 16.00 4160.00 24.00 6240.00

[17.05.04] TERRE E ROCCE, DIVERSE DA QUELLI DI CUI ALLA VOCE 17.05.03 1.70 38.00 9880.00 65.00 16900.00

[17.08.02] MATERIALI DA COSTRUZIONE A BASE DI GESSO DIVERSI DA QUELLI DI CUI ……. 1.30 9.00 2340.00 12.00 3120.00

[17.09.04] RIFIUTI MISTI DALL’ATTIVITÀ DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE ……………. 1.30 111.00 28860.00 144.00 37440.00

TOTALE 182.00 47320.00 255.00 66300.00

EVIDENZIARE che:
a) ai sensi del comma 1, dell'allegato D alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, la classificazione dei rifiuti è effettuata dal
produttore, assegnando ad essi il competente codice EER, applicando le disposizioni contenute nella decisione
2014/955/UE;
b) il deposito temporaneo dovrà essere effettuato in conformità dell'art. 183, comma 1, lettera bb)  del D. Lgs. n.
152/06.

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previste nei decreti in premessa citati, che non siano in contrasto
con il presente provvedimento.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,  nulla
osta, autorizzazione, ecc., necessari per l'esercizio dell'attività. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia
di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché il  rispetto della specifica normativa in materia di
prevenzione incendi di  cui  al  D.P.R. n. 151/2011,  ivi  compreso l'eventuale aggiornamento degli  adempimenti
previsti.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente  decreto  a  mezzo  pec  alla  ditta  NEW  CO.GE.T.  s.a.s.  al  seguente  indirizzo:
“newcoget@pec.it”.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione Campania, al Sindaco del Comune di S. Marzano sul Sarno (Sa),  all'Amministrazione Provinciale di
Salerno, al Comando dei VV.F. della Provincia di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, alla Sezione
Regionale del Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 
INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.

                                                                                                             Dr. Antonello Barretta

mailto:cermetal@pec.it


   


